[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 024/2018
Assunto: Indica manutenção de estrada vicinal;
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, com o devido respeito e acatamento, o seguinte pedido de providência: Indica o cascalhamento e a manutenção das saídas de enxurradas da estrada vicinal do Bairro da Roseta, deste Município;

JUSTIFICATIVA:

A necessidade de recuperação dessa estrada se tornou iminente, desde o último patrolamento realizado pelo Município.

Os moradores que utilizam diariamente a mencionada estrada queixam-se que já solicitaram providências do Município, porém até o momento nenhuma intervenção foi feita no trecho.

A preocupação dos moradores é que a situação da estrada piore bastante com o início do período de chuvas, impossibilitando, inclusive, que seja feita a recuperação do local, razão pela qual insisto no atendimento do pleito que ora se apresenta.
Estiva, 03 de dezembro de 2018.

Respeitosamente
_______________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador